
Jednací řád zastupitelstva městyse Štěchovice

Zastupjtelstvo rněstyse Stěchovjce se na svém Zasedání dne 6- května 2o1o usnes|o
Vydat V Sou|adu s s 96 Zákona č' 12812000 sb'' o obcích (obecní ZříZení). Ve Znění
pozdějších předpisů (dá|e jen ,,zákon o obcích,.), tento Jednací řád zastupite|stva
městyse stěchoVice'

ct. 1
UVodní ustanovení

Jednací řád Zasedání Zastupitelstva mestyse stechovIce upravu]e piipravu a způsob
]ednání. zásady usnášení a kontroiy p|nění usnesení Vsou|adu se Zákonem o
oocrcn.

ct .2
Příprava zasedání

1' Přípravu zasedání' rozdělení úkoiů a spo|upráci se Zainteresovanym] organy
úřady' organizacemi a jinými osobami řídi, Zabezpečuje a koordinuje starosta
městyse. starosta rovněŽ určuje Způsob přípravy pracovních materiálů a má
odpovědnosŤ 7a jej'ch ZpracoVan|.

2' ?|ávo předkládat náVrhy k projednání na zasedání zastupite|Stva rněStyse mají
VŠjchni č|enoVé zastupite|stva a Výbory'

3 . NáVrhy předk|ádané starostou jsou č|enům Zastupite|stva městyse doručeny
současně S náVrhy usnesení e-maiiovou adresou, nejpozději 7 dnů před
Zasedáním. V odůVodněných případech můŽe být tato |húta Zkracena'
Informativní materiáiy předá starosta čIenům ZastupiteIstva měslyse nejpozději
pred Zahálením zasedání'
c|enové Zastupite|stva měStyse doručí SVé náVrhy k projednání nejpozději 15
dnů před Zasedáním Zastupite|stva městyse starostovi' aby mohly být
zakomponovány do programu jednání Zastupitejstva rněstyse' NáVrhy se
podáVají písemně a VZor podání může Určit zastupite|stvo měStVSe. Č|enové
ZastupiteIstva měStyse mohou předk|ádat náVrhy k projednání přímo na zasedání
ZastUpiteIstva měStyse.

ct.3
svolávání zasedání

ZastupiteIstvo městyse se schází podIe potřeby (s 92 Zákona o obcích)'
Uřad městyse inÍormuje o konání Zasedání Zastupite|stva měStyse (o míStě, době
a navrŽenéTn programu zasedání) na úřední desce minimálně 7 dní před
ZaSedáním'
Zasedani zaslLpiIeIstva méslyse -e Veie]r e'
Zasedáni zastupitelstva méstyse sVo|áVá a Zpravidla řídí starosta nebo Se
postupuje V sou|adu s s 92 Zákona o obcíCh'
Neúčast na Zasedáních omIouvají členoVé Zastupitelstva městyse předem
písemně nebo teIefonicky V sekretariátu starosty' Předčasný odchod Ze Zasedání
om]ouvají U předsedajíCího.

']

2.

3.
4 .

5.



2.

3.

5.

7.

ct. 4
Jednání zastup!telstva

Neseide]i Se nadpo|oviění počet členů Zastupite|stva do 30 mjnut po době
určené pro začátek Zasedání nebo kles| || počet č|enú zastupite|stva V průběhu
lednání pod nadpo|ovični Většinu, ukončí předsedající Zasedáni a svolá do 1sti
dnů náhradní Zasedání.
Po zahájení konStatuje předsedající počet přÍtomných členů Zastupite|stva,
oznámi jména orn|uvených, nechá schválit program Zasedání, dá zvo|it
zapisovate|e, č|eny mandátové komise' dva ověřovate|e zápisu a náVrhovou
komisi.
Jednání o věci zařazené do programu Vede předkladate|. Jsou.|i k projednáVané
Věci Samostatná stanoviska (např' Výborů a komisí), jSoU jejich náVrhy
predneSeny hned po předk|adateli. Poté je Zahájena rozprava.
Č|enů|.0 ZastupiteIstva uděluje Slovo předsedajíCí. Do rozpravy se rnohou přih|áSit
se SVým stanoviskem k projednáVané VěCi také občané měStyse, kIeří dosáh|i
věku 1B let. fyzické osoby, které dosáhly VěkU 1B |et a V|astní na ÚZemí měStyse
nemovitost a rovněŽ Íyzické osoby uvedené V s 17 Zákona o obcích. Nem|uví-li
VŠak řečník k Věci. rnůŽe mu předsedající s|ovo odejmout' o námitkách řečnika
roZhodne zasedánÍ bez razpavy '
Po skončení rozpravy předkladate| přednese náVrh usnesenÍ k projednáVané
Věci. poté proběhne hlasování. Přednostně se h|asuje o protináVrzích' Pokud se
náVrh usnesení mění na zák]adě rozpravy, náVrhová komise zÍormu|uje náVrh
uSnesení a ooté oroběhne hlasovánÍ

6. Přihlásí li Se č|en ZaStUpite|stva s Íaktickou poznámkou, dostane neprod|eně
slovo.
ZáVěr programu je VŽdy Vyhrazen pro diskusi občanů k prob|ematice' která
neby|a projednáVána Ve schvá|eném programu' NeStanovl-|i ZastupiteIstvo
měStyse ]inak, nesmí příspěVek přesáhnout dobu tří minUt.
Ruši-|i někdo Zasedání, může b.ýt vykázán Ze Žasedaci Sině.
Č|enové Zastupite|stva se mohou h|áSit do rozpravy před Zahájením Zasedáni u
Starostv' V průběhu Zasedání bud'písemně U starosty nebo ZVednutím ruky.

] 0' PředkLadate| má práVo Vystoupit na závér (ozpravy '
1 1 . Zasedání se usnáší na návrh č|ena Zastupite|stva bez razprayy''

a) o omezeni délky diskuSnÍCh příspěVkŮ
b) o způSobu hlasováni
c) o krátkém přerušeníjednáni
d) o VykáZání toho' kdo ruší Zasedání
e) o námitkách proti jednoŤ|ivým bodům usnesení

1.

ct. 5
Hlasováni

Ke kaŽdému bodu jednání přijímá Zastupite|stvo městyse usnesení, o kterem se
hlasuje. HIasování ]e ZpravidIa Veřejné, Při Veřejnérn hIasování Se hlasuje
ZdviŽenim ruky' Na náVrh č|ena Zastupite]stva Se můŽe h|asovat tajně' o
personá|ních Zá|eŽitoStech se hIasuje tajně, požádá'Ii o to kteÚkoIiV č|en
Zastupite|stva (např' při Volbách, odvoláních. Vys|oveni důVěry či nedůVěry)' o
ostatnich ZáleŽitostech Se můŽe hIasovat tajně při soUhlasu nadpo|oV!ční vétšiny
Všech č|enů zastupjte|stva'
Pred hlasováním Upozorni předsedaJící, že bude přistoupeno k hIasováni'
Pokud bv| k některému bodu jednání podán náVrh a protináVrhy, h]asu]e se o
podaných protináVrzích V opačném pořadí, neŽ jak byly podány' Pokud nebude
přijat Žádný z protináVrhú. h|asuje se o púVodnim náVrhu'

8.
9 .

2.
3.



4' K p|atnému Usnesení, rozhodnutí nebo Vo|bě je třeba souh|asu nadpo|oviční
Většiny Všech č|enů Zastupitelstva.

2.

3.

4.

2.

3.

1.

1.

Č|. 6
Příprava' při'etí a kontÍoIa pInění usnesení

NáVrhy a protináVrhy na usnesení k jednot|ivým bodům jednání Jormulují jejich
předk|adate|é' Změny náVrhu usnesení na základě rozpravy formuluje náVrhová
l(omrse.
ZápiS Ze zasedání Zastupitelstva městyse Včetně usnesení se Vyhotovuje
písemně a nejpozději do 7 dnů po Zasedání se rozesíiá č|enům Zastupite|stva a
dá|e se zveřejňuje na úrední desce, příp. V místním tisku' Při Zveřejňovánr Zapisu
je dodrŽován zákon o ochraně osobních údajů.
zápis ze Zasedání Zastupitelstva městyse podepisuje zapisovate|, slarosta,
místostarosta a oVěřovate|é Zápisu'
Konťoia plněni usneseni ]e průbežná.

ct.7
zápis a usneseni

Zápis o kaŽdém zasedání Zastupitelstva městyse musí obsahovat zejména:
a) Počet přítomných č|enů zastupite|stva méstyse
b) SchVá|ený pořad jednání zastupitelstva městyse
c) Průběh a Výsledek hlasování
d) Přijatá usneseni
e) Kdo řídiI Zasedání
f) Prezenlační lislinu
g) JmenoViÚ seZnam omIuVených č|enů zastupitelstva
h) DiSkusní příspěVky
Zápis je nutno pořídit do 7 dnů po zasedáni. Kopie zápisu obdÍŽí Všichni č|enové
zastuprtelstva.
Zápis bude u|oŽen k nah|édnutí na úřadě městyse'

Tento Jednací řád

č|. s
Učinnost

nabýVá účinnosti 7.5. 2010

Podpisy: 
- /

'',//kat'q
staÍostka městyse Stěchovice

Vlková |\y'iIoslava

Ve Štěchovicích 6.5'2o1o

/. 
l 

1/4 é L'l' Jo Í. 1a /c^

t'Lt '


